
ÍNDICE

Corregedoria Geral ............................................................................................................................................................... 3
Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 19 de Setembro de 2018 • ANO III | N° 369

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 19 de Setembro de 2018 • ANO III | N° 369

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



CORREGEDORIA GERAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Comissão Processante de Processo Administrativo Disciplinar

Portaria nº 27/2018/CG/ALMT

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela Mesa Diretora da ALMT por intermédio
da Portaria nº 27/2018/CG/ALMT, publicada no Diário Oficial Eletrônico da ALMT, de 14 de setembro de 2018, nº 367,
com a finalidade de apurar possível infração de abandono de cargo, constatada nos autos sob Protocolo nº 201825032,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no caput do artigo 183 da Lei nº da Lei Complementar Estadual
nº 04/1990, combinado com o art. 256 do Código de Processo Civil, NOTIFICA, pelo presente edital, por se encontrar em
local incerto e não sabido, o Sr. LAILSON DA SILVA, Técnico Legislativo de Nível Médio, matrícula nº 26.789, sobre sua
condição de acusado nos autos do processo 201825032 (antigo SGI 011.144/2016), intimando-o a comparecer, no prazo
de 05 (cinco) dias, nas dependências da Corregedoria-Geral da Assembleia Legislativa de Mato Grosso, sala 107 (cento
e sete) localizada na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso à Av. André Maggi, Lote 6, S/N, Setor A, CPA,
CEP: 78055-971, Cuiabá/MT, a fim de tomar ciência dos fatos apurados.

Por fim, ressalto que a comissão encontra-se funcionando de segunda a sexta-feira, entre 8h às 18h, no local acima men-
cionado.

Cuiabá/MT, 19 de setembro de 2018.

LUIZ VIDAL DA FONSECA JÚNIOR

PROCURADOR CORREGEDOR-GERAL

PRESIDENTE DA COMISSÃO PROCESSANTE

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 277/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno, com base no disposto na Constituição Federal, artigo 41,

§ 4º, modificada pelo artigo 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998, nos artigos 23 e 24 da Lei Complementar nº 04/
1990,de 15/10/1990, na Lei Complementar nº 80/2000, de 14/12/2000, na Resolução Administrativa nº 006, de 16/9/15,
modificada pela Resolução Administrativa nº 008 de 17/11/2015, que trata da Avaliação Especial de Desempenho;

RESOLVE:
Art. 1º Conceder Estabilidade no Serviço Público aos servidores aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2013, abai-
xo relacionados:

Matrícula
Processo
AED

Servidor Cargo
Função /
Especialidade

Estável a
partir de

41640 79562016 Adriana Fábia Rodrigues Evangelista
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

Administrador 18/08/18

41623 79632016 Danielle Tondo Favreto
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

Técnico
Legislativo

04/08/18

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 19 de Setembro de 2018 • ANO III | N° 369

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



41639 79552016 Éden Cesar Rodrigues da Costa
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

Técnico
Legislativo

17/08/18

41622 65492016 Gideon Danni da Rosa
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

Técnico
Legislativo

03/08/18

41503 39262016 Marisa Cristina Nunes Rondon
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

Secretária 04/08/18

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 27 de agosto de 2018.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Guilherme Maluf
Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 092/2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Legislação Vigente que efetuou o se-
guinte Aditivo:

Espécie: 2º Termo Aditivo Contrato nº 092/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Doannytur Agência de Viagens & Turismo Ltda – EPP.

Objeto: Prorrogação de prazo e execução do objeto do Contrato nº 092/2016/SCCC/ALMT.

Vigência: 02/09/2018 a 02/09/2019

Assinatura: Mesa Diretora – 30/08/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 19 de Setembro de 2018 • ANO III | N° 369

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Sep 19 22:30:56 UTC 2018

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Corregedoria Geral
	EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 277/2018

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 092/2016/SCCC/ALMT


		2018-09-19T22:30:56+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




